335. *The Physician Visiting a Patient.*

Ob quam causam perītī medicī * est, nōn prōtinus † ut venit apprehendere manū brāchium: sed prīmum residere, hilarī vultū, percontārīque, quemadmodum sē ‡ habeat; et sī quis ējus metus est, eum probābilī sermōne lēnire; tum deinde ējus corporī manum admovēre. Quās vēnās autem cōspectus medicī movet, quam facile mille rēs turbant! Altera rēs est, cuī crēdimus, calor, æque fallāx: nam hīc quoque excitātur æstū, labōre, somnō, metū, sollicitūdine. Igitur intuērī quidem etiam ista oportet; sed hīs nōn omnia crēdere. Āc prōtinus quidem scīre, nōn febrīcitāre eum, cūjus vēnāe nātūrāliter ordinātāe sunt, teporque tālis est, quālis esse sānī solet: nōn prōtinus autem sub

* Genitive of characteristic; it is the characteristic of a skilled physician.

† *Non protinus ut*,—not as soon as.

‡ *Quemadmodum se habet*,—how he is; lit., how he has himself.

calōre mōtūque febrem esse concipere; * sed ita, † sī summa ‡ quoque ārida ināequāliter cutis est; sī calor et in fronte est, et ex īmīs præcordiis orītur; sī spīritus ex nāribus cum fervōre prōrumpit; sī color aut rubōre aut pallōre novō mūtātus est; si oculī gravēs, et aut persicci aut subhūmidī sunt; sī sūdor cum fit, ināequālis est; sī vēnāe nōn æquālibus intervallīs moventur. Ob quam causam medicus neque in tenebrīs, neque ā capite § ægrī dēbet resīdere; sed illustrī locō aduersus, ut omnēs notās ex vultū || quōque cubantis percipiāt. (Celsus.)

336. *Cato on the Medicinal Value of Cabbage.*

Vērum morbum articulārium nūlla rēs tantum pūrgat, quantum brassica crūda, sī eam edēs cum rūtā et coriandrō concīsam. Sīc ** et lāserpītium inrāsum cum brassicā oxymellī †† et sale sparsā. ‡‡ Hāc sī ūtēris, omnēs articulōs poteris experirī. Nūllus sūmptus est: et sī sūmptus esset, tamen valetūdinis causā experirer. Hanc oportet māne jējūnum ēsse. §§ Omnem, ||| qui īsomniōsus est, hāc eādem cūrātiōne sānum faciēs. Vērum assam brassicam, et ūnctam caldam, et salis paulum datō hominī jējūnō: quam plūrimum *** ēderit, tam citissimē sānus fīet ex eō morbō.

Tormina quibus ††† molesta erunt, sīc facitō: ‡‡‡ brassicam mācerātō bene, posteā in aulam conjicitō, dēfervefacitō bene. Ubi cocta erit bene, aquam dēfunditō. Eō additō oleum bene, et salis paululum, et cūmīnum, et pollinem polentāe. Posteā

* Not immediately to conceive that there is fever under, etc.

† But so to conceive if, etc.

‡ If the surface of the skin also is unequally dry.

§ Nor away from the head; that is, nor behind the head of the patient.